
 

 

UCHWAŁA NR 391/2025 

ZARZĄDU POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 16 października 2025 r. 

w sprawie zmian i przemieszczeń w budżecie Powiatu Tomaszowskiego na rok 2025 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

/t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 107, poz. 1907/, art. 257 pkt 1 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych /t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907; z 2025 r. 

poz. 39, poz. 1180/ oraz art. 50b i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa /t.j. Dz.U. z 2025r. poz. 337, poz. 620, poz. 621, 

poz. 1301/, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Powiatu o kwotę ogółem 617.383,50 zł, zgodnie z tabelą Nr 1. 

§ 2. Ustala się dochody ogółem budżetu Powiatu na rok 2025 w wysokości 273.996.518,57 zł, zgodnie 

z tabelą Nr 1, w tym:  

1) dochody bieżące w kwocie 229.071.455,57 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 44.925.063 zł. 

§ 3. Zwiększa się wydatki ogółem budżetu Powiatu o kwotę 751.342,50 zł, zgodnie z tabelą Nr 2. 

§ 4. Zmniejsza się wydatki ogółem budżetu Powiatu o kwotę 133.959 zł, zgodnie z tabelą Nr 2. 

§ 5. Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 751.342,50 zł, zgodnie z tabelą Nr 2, w tym wydatki związane 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami o kwotę 619.567 zł, 

zgodnie z tabelą Nr 4. 

§ 6. Zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 133.959 zł, zgodnie z tabelą Nr 2, w tym wydatki związane 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami o kwotę 2.350 zł, 

zgodnie z tabelą Nr 4. 

§ 7. Ustala się wydatki budżetu Powiatu ogółem na rok 2025 w wysokości 309.291.523,69 zł, zgodnie 

z tabelą Nr 2, w tym:  

1) wydatki bieżące w kwocie 227.439.068,69 zł, zgodnie z tabelą Nr 2; 

2) wydatki majątkowe w kwocie 81.852.455 zł, zgodnie z tabelą Nr 2. 

§ 8. Dokonuje się zmian dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w 2025 roku, zgodnie z tabelami Nr 3 i Nr 4. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 października 2025 r.

Poz. 9970



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 Przewodniczący Zarządu 

 

 

Mariusz Węgrzynowski 

  

Członkowie Zarządu: 

  

Włodzimierz Justyna 

  

Michał Czechowicz 

  

Elżbieta Łojszczyk 

  

Teodora Sowik 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9970



 

Tabela Nr 1 do Uchwały Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim Nr 391/2025 z dnia 16 października 2025r. 

Dochody budżetu powiatu na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenia Zwiększenia Plan 

Dochody 

bieżące 
Dochody 

majątkowe 

710   Działalność usługowa 2 490 166,00 0,00 8 164,00 2 498 330,00 2 498 330,00 0,00 
 71015  Nadzór budowlany 1 253 778,00 0,00 8 164,00 1 261 942,00 1 261 942,00 0,00 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 1 253 678,00 0,00 8 164,00 1 261 842,00 1 261 842,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 12 500 223,00 0,00 517 523,00 13 017 746,00 13 017 746,00 0,00 

 75411  
Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej 12 480 223,00 0,00 517 523,00 12 997 746,00 12 997 746,00 0,00 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez powiat 12 480 223,00 0,00 517 523,00 12 997 746,00 12 997 746,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 11 543 337,45 0,00 3 821,50 11 547 158,95 11 547 158,95 0,00 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 20 172,43 0,00 3 821,50 23 993,93 23 993,93 0,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 617,43 0,00 166,50 783,93 783,93 0,00 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 19 555,00 0,00 3 655,00 23 210,00 23 210,00 0,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 671 426,40 0,00 87 875,00 2 759 301,40 2 759 301,40 0,00 

 85321  
Zespoły do spraw orzekania o 

niepełnosprawności 1 450 707,00 0,00 87 875,00 1 538 582,00 1 538 582,00 0,00 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez powiat 1 443 705,00 0,00 87 875,00 1 531 580,00 1 531 580,00 0,00 
   Razem 273 379 135,07 0,00 617 383,50 273 996 518,57 229 071 455,57 44 925 063,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9970



 

DOCHODY BIEŻĄCE - CZĘŚĆ OPISOWA 

DZIAŁ 710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

Rozdział 71015 Nadzór budowlany 

Zwiększa się dochody bieżące budżetu powiatu o kwotę dotacji celowej w wysokości 8.164 zł dla 

Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Tomaszowie Mazowieckim z przeznaczeniem na zakup 

sprzętu i wyposażenia niezbędnego do prawidłowego funkcjonowania jednostki, zgodnie z pismem Łódzkiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi Nr FB-I.3111.3.102.2025 z dnia 14 października 2025r., na podstawie decyzji 

Ministra Finansów i Gospodarki znak MF/FG3.4143.3.157.2025.MF.5400 z dnia 13 października 2025r. 

DZIAŁ 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

Rozdział 75411 Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 

Zwiększa się dochody bieżące budżetu powiatu o kwotę dotacji celowych w łącznej wysokości 517.523 zł, 

w tym: 

1) o kwotę dotacji celowej w wysokości 32.000 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane z realizacją 

zadań statutowych Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Tomaszowie Mazowieckim 

(koszty funkcjonowania jednostek organizacyjnych PSP, np. paliwo, media oraz utrzymanie na niezbędnym 

poziomie wyposażenia i sprzętu do prowadzenia działań ratowniczych), zgodnie z decyzją Wojewody 

Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.408.2025 z dnia 10 października 2025r.; 

2) o kwotę dotacji celowej w wysokości 4.030 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłaty świadczenia 

motywacyjnego strażakom pełniącym służbę w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Tomaszowie Mazowieckim, zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.416.2025 z dnia 

14 października 2025r.; 

3) o kwotę dotacji celowej w wysokości 388.000 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie planu Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Tomaszowie Mazowieckim w zakresie wydatków bieżących, 

zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.418.2025 z dnia 15 października 2025r.; 

4) o kwotę dotacji celowej w wysokości 93.493 zł z przeznaczeniem na refundację oraz uzupełnienie 

wydatków bieżących, zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.423.2025 z dnia 

16 października 2025r. 

DZIAŁ 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

Zwiększa się dochody bieżące budżetu powiatu o łączną kwotę 3.821,50 zł, w tym: 

1) o kwotę dotacji celowej w wysokości 3.655 zł z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe, zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-

I.3111.2.410.2025 z dnia 14 października 2025r.; 

2) o kwotę środków z Funduszu Pomocy w wysokości 166,50 zł z przeznaczeniem na pokrycie wydatków 

związanych z zakupem materiałów edukacyjnych dla uczniów będących obywatelami Ukrainy. 

DZIAŁ 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

Rozdział 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 

Zwiększa się dochody bieżące budżetu powiatu o kwotę dotacji celowych w łącznej wysokości 87.875 zł, 

w tym: 

1) o kwotę dotacji celowej w wysokości 72.875 zł z przeznaczeniem na finansowanie działalności zespołów 

do spraw orzekania o niepełnosprawności, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9970



1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, zgodnie z decyzją 

Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.414.2025 z dnia 15 października 2025r.; 

2) o kwotę dotacji celowej w wysokości 15.000 zł z przeznaczeniem na finansowanie bieżącej działalności 

powiatowego zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności, zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego 

Nr FB-I.3111.2.421.2025 z dnia 15 października 2025r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9970



Tabela Nr 2 do Uchwały Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim Nr 391/2025 z dnia 16 października 2025r. 

Zestawienie wydatków budżetu powiatu na 2025 rok 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

z tego 

Wydatki 
bieżące 

z tego 

Wydatki 
majątkowe 

z tego 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art.5 
ust.1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów   

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczone 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art.5 
ust.1 pkt 2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

710  
Działalność 
usługowa 

przed 
zmianą 2 753 548,27 1 653 548,27 1 649 598,27 1 281 177,00 368 421,27 0,00 3 950,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 2 350,00 2 350,00 100,00 0,00 100,00 0,00 2 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenia 10 514,00 10 514,00 10 514,00 0,00 10 514,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 761 712,27 1 661 712,27 1 660 012,27 1 281 177,00 378 835,27 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

 71015 Nadzór budowlany 

przed 
zmianą 1 253 778,00 1 253 778,00 1 249 828,00 1 144 789,00 105 039,00 0,00 3 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenia 2 350,00 2 350,00 100,00 0,00 100,00 0,00 2 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenia 10 514,00 10 514,00 10 514,00 0,00 10 514,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 261 942,00 1 261 942,00 1 260 242,00 1 144 789,00 115 453,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750  
Administracja 
publiczna 

przed 
zmianą 33 615 937,00 32 899 424,00 31 949 251,00 25 695 651,00 6 253 600,00 0,00 950 173,00 0,00 0,00 0,00 716 513,00 716 513,00 126 785,00 0,00 0,00 

zmniejszenia 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenia 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 33 615 937,00 32 899 424,00 31 949 251,00 25 695 651,00 6 253 600,00 0,00 950 173,00 0,00 0,00 0,00 716 513,00 716 513,00 126 785,00 0,00 0,00 

 75020 
Starostwa 
powiatowe 

przed 
zmianą 30 171 110,00 29 549 597,00 29 444 424,00 25 405 538,00 4 038 886,00 0,00 105 173,00 0,00 0,00 0,00 621 513,00 621 513,00 126 785,00 0,00 0,00 

zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 30 181 110,00 29 559 597,00 29 454 424,00 25 405 538,00 4 048 886,00 0,00 105 173,00 0,00 0,00 0,00 621 513,00 621 513,00 126 785,00 0,00 0,00 

 75095 
Pozostała 
działalność 

przed 
zmianą 2 088 367,00 1 993 367,00 1 993 367,00 0,00 1 993 367,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenia 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 078 367,00 1 983 367,00 1 983 367,00 0,00 1 983 367,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 

754  

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed 
zmianą 12 575 223,00 12 575 223,00 12 208 023,00 11 444 798,00 763 225,00 35 000,00 332 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenia 517 523,00 517 523,00 498 054,00 10 000,00 488 054,00 0,00 19 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 13 092 746,00 13 092 746,00 12 706 077,00 11 454 798,00 1 251 279,00 35 000,00 351 669,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75411 

Komendy 
powiatowe 
Państwowej Straży 
Pożarnej 

przed 
zmianą 12 480 223,00 12 480 223,00 12 148 023,00 11 440 298,00 707 725,00 0,00 332 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenia 517 523,00 517 523,00 498 054,00 10 000,00 488 054,00 0,00 19 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 12 997 746,00 12 997 746,00 12 646 077,00 11 450 298,00 1 195 779,00 0,00 351 669,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801  
Oświata i 
wychowanie 

przed 
zmianą 138 106 837,89 107 196 790,89 84 011 408,68 71 395 142,25 12 616 266,43 10 211 316,00 285 036,00 12 689 030,21 0,00 0,00 30 910 047,00 30 910 047,00 7 078 397,00 0,00 0,00 

zmniejszenia 110 748,00 110 748,00 70 800,00 67 150,00 3 650,00 0,00 39 948,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenia 114 569,50 114 569,50 113 714,50 109 893,00 3 821,50 0,00 855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 138 110 659,39 107 200 612,39 84 054 323,18 71 437 885,25 12 616 437,93 10 211 316,00 245 943,00 12 689 030,21 0,00 0,00 30 910 047,00 30 910 047,00 7 078 397,00 0,00 0,00 

 80120 
Licea 
ogólnokształcące 

przed 
zmianą 26 291 059,00 26 197 059,00 21 218 516,00 18 842 499,00 2 376 017,00 4 968 668,00 9 875,00 0,00 0,00 0,00 94 000,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenia 67 150,00 67 150,00 67 150,00 67 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 57 855,00 57 855,00 57 000,00 57 000,00 0,00 0,00 855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 26 281 764,00 26 187 764,00 21 208 366,00 18 832 349,00 2 376 017,00 4 968 668,00 10 730,00 0,00 0,00 0,00 94 000,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80148 
Stołówki szkolne i 
przedszkolne 

przed 
zmianą 752 237,00 752 237,00 750 937,00 423 283,00 327 654,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenia 9 295,00 9 295,00 9 295,00 9 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 761 532,00 761 532,00 760 232,00 432 578,00 327 654,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80153 

Zapewnienie 
uczniom prawa do 
bezpłatnego 
dostępu do 
podręczników, 
materiałów 
edukacyjnych lub 
materiałów 
ćwiczeniowych 

przed 
zmianą 20 172,43 20 172,43 20 172,43 0,00 20 172,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenia 3 821,50 3 821,50 3 821,50 0,00 3 821,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 23 993,93 23 993,93 23 993,93 0,00 23 993,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195 
Pozostała 
działalność 

przed 
zmianą 47 831 522,21 17 510 975,21 4 877 922,00 3 245 762,00 1 632 160,00 25 000,00 140 048,00 12 468 005,21 0,00 0,00 30 320 547,00 30 320 547,00 7 078 397,00 0,00 0,00 

zmniejszenia 43 598,00 43 598,00 3 650,00 0,00 3 650,00 0,00 39 948,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenia 43 598,00 43 598,00 43 598,00 43 598,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 47 831 522,21 17 510 975,21 4 917 870,00 3 289 360,00 1 628 510,00 25 000,00 100 100,00 12 468 005,21 0,00 0,00 30 320 547,00 30 320 547,00 7 078 397,00 0,00 0,00 

853  
Pozostałe zadania 
w zakresie polityki 

przed 
zmianą 9 414 567,00 9 414 567,00 8 625 058,00 8 147 422,00 477 636,00 672 864,00 59 865,00 56 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9970



społecznej zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenia 87 875,00 87 875,00 87 875,00 87 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 502 442,00 9 502 442,00 8 712 933,00 8 235 297,00 477 636,00 672 864,00 59 865,00 56 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85321 

Zespoły do spraw 
orzekania o 
niepełnosprawności 

przed 
zmianą 1 449 005,00 1 449 005,00 1 449 005,00 1 263 505,00 185 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 87 875,00 87 875,00 87 875,00 87 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 536 880,00 1 536 880,00 1 536 880,00 1 351 380,00 185 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854  
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

przed 
zmianą 6 552 866,00 5 830 866,00 4 924 195,00 3 860 972,00 1 063 223,00 900 000,00 6 671,00 0,00 0,00 0,00 722 000,00 722 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenia 2 000,00 2 000,00 2 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenia 2 000,00 2 000,00 2 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 552 866,00 5 830 866,00 4 924 195,00 3 860 972,00 1 063 223,00 900 000,00 6 671,00 0,00 0,00 0,00 722 000,00 722 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85406 

Poradnie 
psychologiczno-
pedagogiczne, w 
tym poradnie 
specjalistyczne 

przed 
zmianą 2 698 584,00 2 698 584,00 2 698 584,00 2 523 330,00 175 254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenia 2 000,00 2 000,00 2 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenia 2 000,00 2 000,00 2 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 698 584,00 2 698 584,00 2 698 584,00 2 523 330,00 175 254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855  Rodzina 

przed 
zmianą 9 455 560,94 9 455 560,94 4 313 036,80 3 611 847,80 701 189,00 832 902,00 4 309 622,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenia 8 861,00 8 861,00 6 861,00 4 335,00 2 526,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenia 8 861,00 8 861,00 6 861,00 0,00 6 861,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 455 560,94 9 455 560,94 4 313 036,80 3 607 512,80 705 524,00 832 902,00 4 309 622,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85510 

Działalność 
placówek 
opiekuńczo-
wychowawczych 

przed 
zmianą 3 974 456,00 3 974 456,00 2 697 370,00 2 077 324,00 620 046,00 832 902,00 444 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenia 8 861,00 8 861,00 6 861,00 4 335,00 2 526,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenia 8 861,00 8 861,00 6 861,00 0,00 6 861,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 974 456,00 3 974 456,00 2 697 370,00 2 072 989,00 624 381,00 832 902,00 444 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem 

przed 
zmianą 308 674 140,19 226 821 685,19 188 542 575,25 147 061 855,70 41 480 719,55 13 838 184,00 6 094 115,73 12 745 810,21 0,00 5 601 000,00 81 852 455,00 81 852 455,00 15 101 460,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 133 959,00 133 959,00 89 761,00 72 485,00 17 276,00 0,00 44 198,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenia 751 342,50 751 342,50 729 018,50 208 768,00 520 250,50 0,00 22 324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 309 291 523,69 227 439 068,69 189 181 832,75 147 198 138,70 41 983 694,05 13 838 184,00 6 072 241,73 12 745 810,21 0,00 5 601 000,00 81 852 455,00 81 852 455,00 15 101 460,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 9970



 

Tabela Nr 3 do Uchwały Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim Nr 391/2025 z dnia 16 października 2025r. 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenia Zwiększenia Plan 

Dochody 

bieżące 
Dochody 

majątkowe 

710   Działalność usługowa 1 390 066,00 0,00 8 164,00 1 398 230,00 1 398 230,00 0,00 
 71015  Nadzór budowlany 1 253 678,00 0,00 8 164,00 1 261 842,00 1 261 842,00 0,00 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat 1 253 678,00 0,00 8 164,00 1 261 842,00 1 261 842,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 12 480 223,00 0,00 517 523,00 12 997 746,00 12 997 746,00 0,00 

 75411  
Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej 12 480 223,00 0,00 517 523,00 12 997 746,00 12 997 746,00 0,00 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat 12 480 223,00 0,00 517 523,00 12 997 746,00 12 997 746,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 19 555,00 0,00 3 655,00 23 210,00 23 210,00 0,00 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 19 555,00 0,00 3 655,00 23 210,00 23 210,00 0,00 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 19 555,00 0,00 3 655,00 23 210,00 23 210,00 0,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 1 493 370,00 0,00 87 875,00 1 581 245,00 1 581 245,00 0,00 

 85321  
Zespoły do spraw orzekania o 

niepełnosprawności 1 443 705,00 0,00 87 875,00 1 531 580,00 1 531 580,00 0,00 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat 1 443 705,00 0,00 87 875,00 1 531 580,00 1 531 580,00 0,00 
   Razem 19 734 259,66 0,00 617 217,00 20 351 476,66 19 953 476,66 398 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 9970



 

Tabela Nr 4 do Uchwały Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim Nr 391/2025 z dnia 16 października 2025r. 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w 2025 roku 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

z tego 

Wydatki 

bieżące 

z tego 

Wydatki 

majątkowe 

z tego 

wydatki 

jednostek 

budżetowych 

z tego 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art.5 

ust.1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 

długu 
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym 
zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów   

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczone 

wydatki 

związane z 

realizacją 

ich 

statutowych 

zadań 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art.5 

ust.1 pkt 2 i 3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

710  Działalność 

usługowa 

przed zmianą 1 390 066,00 1 390 066,00 1 386 116,00 1 281 177,00 104 939,00 0,00 3 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 2 350,00 2 350,00 100,00 0,00 100,00 0,00 2 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 10 514,00 10 514,00 10 514,00 0,00 10 514,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 398 230,00 1 398 230,00 1 396 530,00 1 281 177,00 115 353,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71015 Nadzór budowlany 

przed zmianą 1 253 678,00 1 253 678,00 1 249 728,00 1 144 789,00 104 939,00 0,00 3 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 2 350,00 2 350,00 100,00 0,00 100,00 0,00 2 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 10 514,00 10 514,00 10 514,00 0,00 10 514,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 261 842,00 1 261 842,00 1 260 142,00 1 144 789,00 115 353,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754  
Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

przed zmianą 12 480 223,00 12 480 223,00 12 148 023,00 11 440 298,00 707 725,00 0,00 332 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 517 523,00 517 523,00 498 054,00 10 000,00 488 054,00 0,00 19 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 12 997 746,00 12 997 746,00 12 646 077,00 11 450 298,00 1 195 779,00 0,00 351 669,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75411 
Komendy powiatowe 

Państwowej Straży 

Pożarnej 

przed zmianą 12 480 223,00 12 480 223,00 12 148 023,00 11 440 298,00 707 725,00 0,00 332 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 517 523,00 517 523,00 498 054,00 10 000,00 488 054,00 0,00 19 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 12 997 746,00 12 997 746,00 12 646 077,00 11 450 298,00 1 195 779,00 0,00 351 669,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801  Oświata i 

wychowanie 

przed zmianą 19 555,00 19 555,00 19 555,00 0,00 19 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 3 655,00 3 655,00 3 655,00 0,00 3 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 23 210,00 23 210,00 23 210,00 0,00 23 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80153 

Zapewnienie 

uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu 

do podręczników, 

materiałów 

edukacyjnych lub 

materiałów 

ćwiczeniowych 

przed zmianą 19 555,00 19 555,00 19 555,00 0,00 19 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 3 655,00 3 655,00 3 655,00 0,00 3 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 23 210,00 23 210,00 23 210,00 0,00 23 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853  
Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 

społecznej 

przed zmianą 1 493 370,00 1 493 370,00 1 443 705,00 1 258 205,00 185 500,00 0,00 49 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 87 875,00 87 875,00 87 875,00 87 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 581 245,00 1 581 245,00 1 531 580,00 1 346 080,00 185 500,00 0,00 49 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85321 
Zespoły do spraw 

orzekania o 

niepełnosprawności 

przed zmianą 1 443 705,00 1 443 705,00 1 443 705,00 1 258 205,00 185 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 87 875,00 87 875,00 87 875,00 87 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 531 580,00 1 531 580,00 1 531 580,00 1 346 080,00 185 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem 

przed zmianą 19 734 259,66 19 336 259,66 18 744 672,07 16 411 937,00 2 332 735,07 142 102,00 449 485,59 0,00 0,00 0,00 398 000,00 398 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 2 350,00 2 350,00 100,00 0,00 100,00 0,00 2 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 619 567,00 619 567,00 600 098,00 97 875,00 502 223,00 0,00 19 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 20 351 476,66 19 953 476,66 19 344 670,07 16 509 812,00 2 834 858,07 142 102,00 466 704,59 0,00 0,00 0,00 398 000,00 398 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 9970



 

WYDATKI - CZĘŚĆ OPISOWA 

I.  Zestawienie wydatków bieżących na zadania własne. 

DZIAŁ 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Rozdział 75020 Starostwo Powiatowe 

Zwiększa się wydatki bieżące Wydziału Organizacji i Kadr o kwotę 10.000 zł z przeznaczeniem 

na zabezpieczenie środków na szkolenia. 

Rozdział 75095 Pozostała działalność 

Zmniejsza się wydatki bieżące Referatu Inwestycji o kwotę 10.000 zł i jednocześnie przemieszcza się 

do rozdziału 75020. 

DZIAŁ 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80120 Licea ogólnokształcące 

Zmniejsza się wydatki bieżące I Liceum Ogólnokształcącego o kwotę 67.150 zł, z tego przemieszcza 

się: kwotę 57.855 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na wynagrodzenia pracowników 

administracji i obsługi oraz zakup odzieży ochronnej dla pracowników szkoły, a kwotę 9.295 zł 

przemieszcza się do rozdziału 80148. 

Rozdział 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 

Zwiększa się wydatki bieżące I Liceum Ogólnokształcącego o kwotę 9.295 zł z przeznaczeniem 

na zabezpieczenie środków na wynagrodzenia wraz z pochodnymi pracowników administracji i obsługi. 

Rozdział 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

Zwiększa się wydatki bieżące Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego o kwotę 166,50 zł 

z przeznaczeniem na pokrycie wydatków związanych z zakupem materiałów edukacyjnych dla uczniów 

będących obywatelami Ukrainy. Środki na ten cel pochodzą z Funduszu Pomocy. 

Rozdział 80195 Pozostała działalność 

Przemieszcza się wydatki bieżące Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 w kwocie 43.598 zł 

z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na wynagrodzenia z tytułu umów zlecenie zawartych 

na prowadzenie zajęć strzeleckich na wirtualnej strzelnicy. 

DZIAŁ 854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

Rozdział 85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 

Przemieszcza się wydatki bieżące Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w kwocie 2.000 zł 

z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na wynagrodzenie dla lekarza biorącego udział 

w zespołach orzekających, obsługę BHP, monitoring, usługi pocztowe oraz opłatę za prowadzenie 

rachunku bankowego. 

DZIAŁ 855 RODZINA 

Rozdział 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 

Przemieszcza się wydatki bieżące w łącznej kwocie 8.861 zł, w tym: 

1) w Domu Dziecka "Słoneczko" w kwocie 6.861 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków 

na kieszonkowe dla wychowanków, ubezpieczenie majątku oraz szkolenia dla pracowników; 

2) w Rodzinnym Domu Dziecka w Tomaszowie Mazowieckim w kwocie 2.000 zł z przeznaczeniem 

na zabezpieczenie środków na zakup pieca gazowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 9970



II. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych ustawami w 2025 roku. 

DZIAŁ 710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

Rozdział 71015 Nadzór budowlany 

Zwiększa się wydatki bieżące Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Tomaszowie 

Mazowieckim o kwotę 8.164 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na zakup sprzętu 

i wyposażenia niezbędnego do prawidłowego funkcjonowania jednostki. 

Ponadto przemieszcza się wydatki bieżące Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego 

w Tomaszowie Mazowieckim w kwocie 2.350 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na opłaty 

za czynsz. 

DZIAŁ 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

Rozdział 75411 Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 

Zwiększa się wydatki bieżące Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Tomaszowie 

Mazowieckim o kwotę 517.523 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłaty świadczenia 

motywacyjnego strażakom oraz uzupełnienie wydatków bieżących Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Tomaszowie Mazowieckim. 

DZIAŁ 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

Zwiększa się wydatki bieżące Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego o kwotę 3.655 zł 

z przeznaczeniem na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych. 

DZIAŁ 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

Rozdział 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 

Zwiększa się wydatki bieżące Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności 

o kwotę 87.875 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na wynagrodzenia pracowników wraz 

z pochodnymi oraz wynagrodzenia bezosobowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 9970


		2025-10-30T12:26:41+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




